
Już po zakończeniu druku świątecznego numeru Biuletynu dotarła do nas informacja,
że  Wojewoda  śląski,  Pan  Jarosław  Wieczorek wszczął  procedurę  postępowania
nadzorczego  w  sprawie  stwierdzenia  nieważności  uchwały  Nr  XXIII/476/2021 Rady
Miasta Gliwice z dnia 18 lutego 2021 r.  w sprawie przyjęcia „Gliwickiego programu
osłonowego w zakresie udzielenia pomocy osobom, które ponoszą zwiększone koszty
ogrzewania lokalu związane z trwałą zmianą systemu ogrzewania opartego na paliwie
stałym na jeden z systemów ekologicznych”. 

Stanisław Franiel

Errata 

do artykułu pt.
Gliwicki Program Osłonowy - GPO

http://zerniki.gliwice.pl/
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Nie jesteśmy obojętni

Gliwicki Budżet Obywatelski

Z okazji zbliżających się Świąt, proszę przyjąć najserdeczniejsze życzenia: 

Tym razem będą to gorzkie refleksje. 
Dwa tysiące lat temu w Jerozolimie rozegrał się dramat:   

Do Piłata doprowadzono Jezusa oskarżanego o bluźnierstwa.
Ukrzyżuj! Ukrzyżuj go! Krzyczeli kapłani i przywódcy religijni. 
Według naszego prawa powinien zginąć - wołali. 
Piłat nie znalazł żadnego powodu, aby skazać Jezusa na śmierć, ale tłum 
podburzany przez arcykapłanów domagał się ukrzyżowania Chrystusa. 
Piłat uległ żądaniom większości i wydał wyrok, jakiego oczekiwali. 

Gdyby Syn Boży dziś zstąpił na Ziemię, zmanipulowani przekazem medialnym i sączącym
się z niego jadem, bezrefleksyjnie i w pełni demokratycznie też osądzilibyśmy o Jego winie. 

Nic od dwóch tysięcy lat nie zmieniło się w naszej człowieczej mentalności. Zmienili się ak -
torzy dramatu. Arcykapłanów i uczonych w piśmie zastąpili politycy, celebryci, pseudoeksperci
i pseudodziennikarze. Tłum pozostał tłumem. Podatnym na manipulacje i odgórne sterowanie.
No, może jeszcze kara byłaby mniej krwawa, bardziej politycznie poprawna.

Wpatrzeni w sponsorowane media myślimy tak, jak każą nam tam myśleć i postępujemy
tak, jak się tego od nas oczekuje. Nie potrzebujemy już nawet chipów w szczepionkach. 

Myślenie zastępuje nam podawana z ekranów i ekraników gotowa do przyswojenia porcja
poglądów. Każde zatrute kłamstwem źródło ma swoją rzeszę wyznawców i konsumenci jednej
papki gotowi są do walki na śmierć i życie z pochłaniaczami innej papki. 

Najbardziej podejrzani dla jednych i drugich są jednak ci, którzy odrzucają wtłaczaną kar-
mę i żywią się własnym rozumem. 

Tak  bardzo  zawierzamy  wirtualnej  rzeczywistości,  że  sprawdzając  jaka  jest  pogoda  za
oknem nie otwieramy go, tylko zaglądamy do naszych smartfonów.

 Otwórzmy się na świat realny, zobaczmy jego piękno, siłę natury i dobro wokół nas. Nie
dajmy się mamić manipulantom i cynicznym kłamcom, którzy wszystko chcą nam zohydzić.
Nie dajmy się zastraszyć. Wystraszeni stajemy się łatwym łupem fałszywych proroków i pozor-
nych obrońców.

A w związku z nadchodzącym czasem Wielkiej Nocy życzę Państwu Zdrowych, Pełnych
Nadziei i, wbrew gorzkim tu refleksjom, Wesołych Świąt spędzanych w Gronie Najbliższych.

Jolanta Neumann

                W numerze:

       Ważne telefony:

Życzenia na Wielkanoc

Jolanty refleksje wielkanocne

mailto:pczk-gliwice@poczta.crg.gliwice.pl
http://gcop.gliwice.pl/bezplatne-porady-prawne-przez-telefon/
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Gliwicki Program Osłonowy – cóż to takiego? 
Najprościej mówiąc  Miasto dopłaci do ogrzewania, gdy wymienisz np.
stary piec a Twój dochód upoważni Cię do ubiegania się o dofinansowa-
nie do jego eksploatacji. 
Kiedy to nastąpi? 
Akcja informacyjna dla mieszkańców ruszy 29 marca br.
Dlaczego mam wymieniać piec CO? 
Dlatego,  że  wymiana  przestarzałych  kotłów  centralnego  ogrzewania
czy pieców na ekologiczne systemy grzewcze jest jednym z kluczowych
elementów walki ze smogiem i – zgodnie z przepisami – jest koniecz-
na. W przypadku niektórych kotłów ujętych w regulacjach antysmogo-
wych termin ich wyłączenia z eksploatacji wyznaczono w wojewódz-
twie śląskim już na styczeń 2022 roku. Z kolei piece, w których spalany
jest węgiel lub drewno, powinny być zlikwidowane i zastąpione przez
systemy grzewcze bardziej przyjazne środowisku do stycznia 2023 roku. 
Do końca 2027 roku mają zniknąć wszystkie kopciuchy.
Aby uzyskać dopłatę 
do bieżących kosztów ogrzewania w ramach Gliwickiego Programu Osło-
nowego, gliwiczanie muszą zamienić stare źródło ogrzewania na paliwa
stałe, na jeden z czterech promowanych systemów ekologicznych:

➢ podłączenie do miejskiej sieci ciepłowniczej,
➢ ogrzewanie elektryczne,
➢ kotłownie olejowe na lekki olej opałowy,
➢ ogrzewanie gazowe.

Zmiana  sposobu  ogrzewania  musi  być  trwała  –  trzeba  zlikwidować
wszystkie instalacje, w których odbywa się spalanie paliw stałych tak,
by nie dało się  ich ponownie wykorzystać.  Odbiór nowego systemu
grzewczego powinien nastąpić po wejściu w życie GPO.
Czy dopłaty do ogrzewania będą tylko dla najuboższych? 
Niekoniecznie! Gliwicki Program Osłonowy opracował Ośrodek Pomo-
cy Społecznej, ale jego beneficjentami mogą być nie tylko gliwiczanie
objęci wsparciem OPS. Grupa odbiorców jest znacznie szersza. To miesz-
kańcy o dochodach przekraczających nawet kilkakrotnie kryteria do-
chodowe wynikające z ustawy o pomocy społecznej. Dla osoby miesz-
kającej samotnie może to być aktualnie maksymalny miesięczny dochód
w wysokości  3.855,50 zł netto,  a w przypadku większego gospodar-
stwa domowego – 2.640 zł netto na jedną osobę. Im większy dochód,
tym  niższa  będzie  dopłata  do  kosztów  ogrzewania. Kwoty  bazowe
mogą ulegać zmianie wraz z waloryzacją kryterium dochodowego. W
wyliczeniu dofinansowania pod uwagę brane będą 3 główne kryteria:

➢ dochód,
➢ powierzchnia lokalu,
➢ liczba osób w gospodarstwie domowym.

W ustalaniu wysokości dopłat uwzględniana będzie tzw. powierzchnia
normatywna  lokalu  określona  w  ustawie  o  dodatkach  mieszkanio-
wych. Nie oznacza to, że mieszkańcy większych lokali dopłaty nie do-
staną, a jedynie to, że takie metraże uwzględnione będą przy wylicze-
niu  wysokości  dofinansowania.  Na  większe  wsparcie  mogą  liczyć
mieszkańcy i rodziny o najniższych dochodach – osoby mieszkające sa-
motnie uzyskujące dochód miesięczny w wysokości do 1.752,50 zł net-
to oraz gospodarstwa domowe, w których dochód na osobę nie prze-
kracza 1.320 zł netto. Zwiększoną pomoc przewidziano także dla go-
spodarstw domowych z dziećmi do 16. roku życia z orzeczeniem o nie-
pełnosprawności, w których są osoby ze znacznym stopniem niepełno-
sprawności, z umiarkowanym stopniem niepełnosprawności, porusza-
jące się na wózku oraz osoby niepełnosprawne posiadające w orzecze-
niu wskazanie o konieczności posiadania oddzielnego pokoju.
Zgodnie z GPO, dopłata może być przyznana na 6 miesięcy, ale co pół
roku będzie można składać wniosek o wsparcie na kolejne 6 miesięcy.
Gliwicki Program Osłonowy ma obowiązywać do końca 2027 r.

Informacje dot. Gliwickiego Programu Osłonowego przyjętego
uchwałą Rady Miasta Gliwice będzie można znaleźć na stronie

https://opsgliwice.pl/

Gliwicki Program Osłonowy - GPO

Pytanie: Do kiedy trzeba zlikwidować stare kotły węglowe?
do 1 stycznia 2022 r. – kotły, które wyprodukowano przed 2007 r.
do 1 stycznia 2024 r. – kotły, wyprodukowane pomiędzy 2007 a 2012 r.  
do 1 stycznia 2026 r. – kotły, które wyprodukowano po 2012 roku 

  i zostały włączone do eksploatacji przed 1 września 2017 r.
Jeśli twój kocioł spełnia wymagania dla klasy III lub IV normy kotłowej,

masz czas na wymianę do 1 stycznia 2028 r.
Piece kaflowe, kuchnie węglowe, kominki i piecyki typu  koza muszą

być usunięte do 1 stycznia 2023 r.
Inne warunki dotyczące kominków/pieców typu koza precyzuje uchwa-

ła antysmogowa w zakresie zapisów dotyczących tzw. miejscowych ogrze-
waczy pomieszczeń (§ 5 oraz § 8 ust. 2 pkt 2) – 

https://powietrze.slaskie.pl/content/uchwala-sejmiku-nr-v3612017
Pamiętaj! Wymieniając piec możesz uzyskać dofinansowanie!
 

Dotacja z Miasta
 Kto może się starać? Inwestor, na którego wystawione są faktury - osoba
fizyczna, wspólnota i spółdzielnia mieszkaniowa, osoba prawna niedziałają-
ca w celu osiągnięcia zysku (z wyłączeniem jednostek sektora finansów pu-
blicznych będących gminnymi lub powiatowymi osobami prawnymi).
 Na co? Na zmianę systemu ogrzewania z nieekologicznego na ekologiczne
– gazowe, elektryczne, olejowe, z miejskiej sieci ciepłowniczej oraz – tylko
w przypadku zakończenia inwestycji w 2020 r., co poświadcza dokument
opinii kominiarskiej odbiorczej – na kotły automatyczne na paliwo stałe,
spełniające wymogi klasy 5 w zakresie emisji wg normy EN 303-5.
 Ile można zyskać?

do 6  tys.  zł –  zmiana  ogrzewania  na  gazowe,  elektryczne,  olejowe,
z miejskiej sieci ciepłowniczej;

do 4 tys. zł – montaż kotła automatycznego na paliwo stałe, spełniają-
cego wymogi klasy 5 w zakresie emisji wg normy EN 303-5;

do 12 tys. zł – przy zmianie ogrzewania na: gazowe, elektryczne, olejo-
we,   z  miejskiej  sieci  ciepłowniczej  wraz  z  termomodernizacją  budynku
(w terminie do 4 lat przed datą złożenia wniosku);

do 8 tys. zł – przy montażu kotła automatycznego na paliwo stałe, speł-
niającego wymogi klasy 5 w zakresie emisji wg normy EN 303-5, w budynku
poddanym ociepleniu (w terminie do 4 lat przed datą złożenia wniosku).
 Kiedy złożyć wniosek? Po wykonaniu zmiany systemu ogrzewania, najpóź-
niej do końca następnego roku po odbiorze inwestycji, z wyjątkiem kotłów
na paliwo stałe (bo dotyczy to tylko inwestycji  zakończonych w 2020 r.,
w przypadku których wniosek należy złożyć do końca 2021 r.).

Szersze informacje: Wydział Środowiska Urzędu Miejskiego 
w Gliwicach, tel. 32 238-54-45, 32 239-13-32, 32 238-54-82.

Dotacja z WFOŚiGW (program „Czyste powietrze”)
 Kto może się starać? osoba fizyczna, która jest właścicielem/współwłaści-
cielem budynku mieszkalnego jednorodzinnego lub wydzielonego w takim
budynku lokalu mieszkalnego z wyodrębnioną księgą wieczystą i o rocznym
dochodzie do 100 tys. zł.
 Na  co? Na  wymianę  i  montaż  źródła  ciepła  oraz  termomodernizację,
w tym: demontaż nieefektywnego źródła ciepła na paliwo stałe i wymianę
na nowoczesne źródło ciepła, wraz z montażem instalacji c.o. i c.w.u.; zakup
i montaż wentylacji  mechanicznej z odzyskiem ciepła;  docieplenie;  zakup
i montaż odnawialnych źródeł energii.
 Ile można zyskać?

do 30 tys. zł (zależy od zakresu przedsięwzięcia);
do 37 tys. zł (zależy od zakresu przedsięwzięcia i przy spełnieniu dodat-

kowego warunku:  miesięczny  dochód  na  jednego członka  gospodarstwa
domowego do 1400 zł w gospodarstwie wieloosobowym, do 1960 zł w go-
spodarstwie jednoosobowym)
 Kiedy złożyć wniosek? Dofinansowaniu podlegają przedsięwzięcia zarów-
no w trakcie realizacji, jak i zakończone, pod warunkiem poniesienia pierw-
szego kosztu maksymalnie 6 miesięcy przed złożeniem wniosku o dofinan-
sowanie, ale nie wcześniej niż przed datą wskazaną w ogłoszeniu o naborze
wniosków o dofinansowanie, tj. przed 15 maja 2020 r.

Szersze informacje: https://czystepowietrze.gov.pl
   

a także na stronie internetowej Rady Dzielnicy
        Obydwa artykuły powstały na podstawie

Miejskiego Serwisu Informacyjnego nr 8/2021 
i zawierają zarówno zapożyczenia jak i dokładne cytaty z MSI 

opracował: Stanisław Franiel

Co z wymianą pieców CO?

https://opsgliwice.pl/
http://zerniki.gliwice.pl/
https://czystepowietrze.gov.pl/
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Alleluja, Alleluja! Wesoły nam dziś dzień nastał,
Chrystus bowiem zmartwychwstał. 

Radujmy się więc i z ufnością patrzmy
w przyszłość. Niech zsyła na nas łaski i wnosi

szczęście do codziennego życia. 
Radosnych Świąt w gronie rodzinnym 

życzy
Zarząd Stowarzyszenia „Żerniki”

Niniejsze  sprawozdanie  obejmuje  okres  od  1  stycznia  doNiniejsze  sprawozdanie  obejmuje  okres  od  1  stycznia  do 31 31
grudnia 2020 r.

Najistotniejszym czynnikiem, który wpłynął na działania Stowa-
rzyszenia w 2020 r. była pandemia koronawirusa. Od kilku lat naj-
ważniejszymi i najbardziej pracochłonnymi zadaniami realizowany-
mi przez Stowarzyszenie była organizacja dwóch imprez integrujących
społeczność  naszej  dzielnicy:  festynu  świętojańskiego  i  dożynek.
Niestety, z powodu pandemii nie było możliwe zorganizowanie żad-
nego z tych zadań. Chociaż, wzorem poprzednich lat, Stowarzysze-
nie złożyło kolejny wniosek do Miasta Gliwice o dofinansowanie or-
ganizacji festynu świętojańskiego i dożynek, imprezy te nie odbyły
się.  Wiosną  2020  r.  Urząd  Miasta  podjął  decyzję  o  odwołaniu
wszystkich nadchodzących imprez masowych, w tym festynu świę-
tojańskiego.  Przez  kilka  miesięcy  żyliśmy  nadzieją,  że  epidemia
skończy się szybko i uda nam się zorganizować przynajmniej dożynki.
Niestety, rzeczywistość była inna i dożynki również zostały odwołane.

Z  tego  samego  powodu  Stowarzyszenie  nie  złożyło  w  2020  r.
wniosku do Miasta Gliwice o dofinansowanie festynu świętojańskie-
go ani dożynek w 2021 r.

W okresie sprawozdawczym odbyło się tylko siedem zebrań Sto-
warzyszenia:

• 9 stycznia
• 6 lutego
• 5 marca
• 4 czerwca
• 2 lipca
• 6 sierpnia
• 3 września
Postanowiono, że poczynając od października 2020 r. wszystkie

spotkania Stowarzyszenia zostają odwołane do czasu poprawy sytu-
acji epidemicznej.

W okresie pandemii Zarząd Stowarzyszenia nie zaprzestał dzia-
łalności, ale zmuszony był zmienić jej formy: większość działań i in-
terwencji odbywała się wyłącznie za pomocą środków komunikacji
na odległość: korespondencyjnie i telefonicznie.

Pismem z 12 maja 2020 r. Stowarzyszenie wskazało Zarządowi
Dróg Miejskich ulice Paska, Grodeckiego, Strzeleckiego oraz Na Łuku
do niezbędnej naprawy nawierzchni jezdni i chodnika. Nieprawidło-
wości na wskazanych ulicach zostały zlecone do usunięcia w ramach
bieżącego utrzymania dróg. 

W tym samym piśmie wskazaliśmy ul. Kadłubka,  Łowicką i  Na
Łuku do koszenia poboczy tych ulic. Pismem z 17 czerwca 2020 r.
zwróciliśmy się do ZDM o wykoszenie i  uporządkowanie poboczy
ul. Strzelniczej na odcinku od ul. Wiśniowej do Jabłoni oraz ul. El-
snera przy Potoku Żernickim, a także przypomnieliśmy o konieczno-
ści wykoszenia traw na poboczach ul. Łowickiej i Kadłubka. 10 lipca
2020 r. otrzymaliśmy od ZDM pismo z informacją, że część wskaza-
nych  miejsc  została  wykoszona  a  pozostałe  zostaną  wykoszone
w możliwie szybkim terminie.

W Gliwickim Budżecie Obywatelskim 2019 został zgłoszony pro-
jekt budowy chodnika w ciągu ul. Śniadeckich.  Projekt  ten został
przyjęty do realizacji w 2020 r. i wykonany zgodnie z planem. Od-
biór inwestycji nastąpił 20 sierpnia 2020 r. w obecności przedstawi-
cieli  Stowarzyszenia.  W  ocenie  odbierających  inwestycję  chodnik
został wykonany wzorowo. Co więcej, chociaż wniosek złożony do
Budżetu Obywatelskiego ze względu na maksymalną kwotę przewi-
dzianą  dla  naszej  dzielnicy  obejmował  wykonanie  chodnika  nie
wzdłuż całej ulicy, a tylko jej odcinka od ul. Tarnogórskiej do ul. Ka-
dłubka, chodnik został wybudowany wzdłuż całej ulicy Śniadeckich
tj. aż do ul. Łowickiej.  

Od czerwca 2020 r. prowadziliśmy intensywne starania o upo-
rządkowanie i uregulowanie Potoku Żernickiego (Rokitnickiego) po-
czątkowo w Wydziale Gospodarki Wodami Urzędu Miejskiego w Gli-
wicach, a następnie w Państwowym Gospodarstwie Wodnym Wody
Polskie. Niestety, nasze starania mimo interwencji u Wojewody Ślą-
skiego nie dały spodziewanych efektów z powodu „wyczerpania li-
mitu środków”. 

Z  inicjatywy wiceprzewodniczącej  Stowarzyszenia  p.  Kazimiery
Zaria-Zarine  w szkole  podstawowej  na osiedlu  Obrońców  Pokoju
zorganizowano zajęcia aerobiku dla Pań z osiedli: Obrońców Pokoju
i Św. Wojciecha.  Zajęcia odbywały się dwa razy w tygodniu od po-
czątku października  do końca 2020 r.

Stowarzyszenie  zawarło  w  2020  r.  porozumienie  z  Gliwickim
Centrum Organizacji Pozarządowych.

Podjęto uchwałę o przekazaniu parafii św. Jana Chrzciciela kwo-
ty 2 000 zł na zakup opału na zimę.

Rita F. Sokołowska    
Prezes Stowarzyszenia Społeczno-Kulturalnego „Żerniki”

Stowarzyszenie Społeczno-Kulturalne „Żerniki”Stowarzyszenie Społeczno-Kulturalne „Żerniki”

Sprawozdanie z działalności Stowarzyszenia
Społeczno-Kulturalnego Żerniki za rok 2020
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Dzień Sąsiada

Już od 2016 roku, jako mieszkańcy Gliwic, mamy możliwość wzięcia
udziału w podejmowaniu decyzji związanych ze spożytkowaniem pie-
niędzy,  które Urząd Miejski  przeznacza na  inwestycje  w poszczegól-
nych Dzielnicach naszego miasta. 

Są to niebagatelne kwoty, gdyż w 2016 r. było to 4,5 mln złotych,
a w tym roku budżet wynosi już 7.874.000 zł.

Przez ostatnich 5 lat w ramach Budżetu Obywatelskiego powstało
w Żernikach kilka znaczących obiektów, które mają duże znaczenie dla
mieszkańców naszej dzielnicy. Prześledźmy zatem co powstało w ostat-
nich latach w ramach tego przedsięwzięcia.

W 2016 r. przegłosowaliśmy wybudowanie siłowni na wolnym po-
wietrzu przy ul. Domeyki – codziennie korzystają z niej dziesiątki osób.

Rok  2017 -  nasze  głosy  oddaliśmy na  remont  placu  zabaw przy
przedszkolu oraz siłowni na wolnym powietrzu na Osiedlu Stare Żerniki.

W 2018 roku przegłosowaliśmy powstanie toru do jazdy na rolkach
i wrotkach w Strefie aktywnej rekreacji, która jest elementem Żernickiej
Trasy  Rekreacyjno-sportowej.  Tor  powstał  na  nieużytkach  pomiędzy
Kościołem a boiskiem do piłki nożnej przy ul. Żernickiej i został oddany
do użytkowania we wrześniu 2019 roku. Tor jest wieczorem oświetlony
i codziennie  korzysta  z  niego  duża  liczba,  szczególnie  młodych,  osób.
Nauczyciele wychowania fizycznego z naszej szkoły prowadzą tam rów-
nież z uczniami niektóre lekcje.

W 2019 r. oddaliśmy głosy na  wykonanie chodnika przy ul. Śnia-
deckich oraz modernizację sali gimnastycznej w SP nr 13 w Żernikach.
Dzięki temu mieszkańcy rejonu ul. Śniadeckich uzyskali możliwość bez-
piecznego dojścia do ul. Tarnogórskiej i ul. Łowickiej. Sala gimnastyczna
wymagała już pilnego remontu, gdyż nie była remontowana od nowości,
czyli od 2002 r. Teraz sala znowu może pełnić swoją funkcję; jest dostęp-
na dla uczniów na zajęcia lekcyjne i pozalekcyjne, a popołudniami także
dla  klubów  sportowych  prowadzących  zajęcia  dla  dzieci  i  dorosłych,
w tym dla Seniorów naszej Dzielnicy, którzy w warunkach niepandemicz-
nych aktywnie biorą udział w zajęciach dla nich organizowanych..

W roku 2020 przegłosowaliśmy budowę w Strefie aktywnej rekreacji
- przy  rolkowisku - urządzenia z elementami siłowni zewnętrznej typu
"Kalistenika". Drugie zadanie to  rozbudowa istniejącej już  siłowni (od
2017 r.) przy ulicy Domeyki, o kilka nowych przyrządów do ćwiczeń. 

Na co będziemy głosowali w tym roku dowiemy się w okresie waka-
cyjnym, ale wiemy,  że w tym roku w ramach Budżetu Obywatelskiego
przypada 227.000,- złotych na inwestycje w Żernikach!

Zachęcam Państwa do wzięcia udziału w głosowaniu, które w tym
roku odbędzie się w dniach pomiędzy 25 sierpnia a 15 września. 

Najprościej oddać swój głos drogą internetową bo zajmie to do-
słownie kilka minut. Jednak dla tych, którzy preferują tradycyjne gło-
sowanie papierowe, będzie taka możliwość – urna na głosy, jak zwy-
kle, będzie w naszej Szkole.

Więcej informacji na naszej stronie internetowej.
  

Tekst: Stanisław Franiel 

Wiosna każdego roku to czas na zapisanie swojego
dziecka do klasy pierwszej.

Przypominamy, że trwają zapisy na rok szkolny 2021/2022 dzieci
urodzonych w 2014 r. i zamieszkałych w obwodzie naszej szkoły.

Kartę zgłoszenia można pobrać z naszej strony internetowej
https://sp13.org.pl 

z zakładki: Szkoła/Nasza szkoła/Zapisy i rekrutacja do kl. 1.
Rodzice chcący wnioskować dla swojego dziecka o naukę dodatko-

wego przedmiotu tj. języka mniejszości narodowej – niemieckiego pro-
szeni są o złożenie w/w wniosku razem ze zgłoszeniem do szkoły.
Wypełnione zgłoszenie podpisują oboje rodzice/prawni  opiekunowie
i składają w sekretariacie szkoły, codziennie w godzinach 7:00-15:30.

Z powodu panującej pandemii w tym roku nie możemy zapropono-
wać tradycyjnego dnia otwartego szkoły, jednakże zapraszamy do obej-
rzenia filmu o naszej szkole, który znajduje się na stronie szkoły, oraz
śledzenia aktualności z życia szkoły umieszczanych na naszym profilu
społecznościowym FB. Praktykujemy również indywidualne spotkania
rodziców  i  przyszłego  ucznia  z  dyrektorem  szkoły,  na  które  można
umawiać się telefonicznie przez sekretariat szkoły. 

„Ważny jest rodzaj pomocy, którą się oferuje, ale jeszcze
ważniejsze od tego jest serce, z jakim tej pomocy się udziela.”

Jan Paweł II   
Tymi słowami kierują się nasi szkolni wolontariusze, którzy corocz-

nie podejmują się udziału w wielu akcjach charytatywnych. Tym razem
chcą oni zachęcić również naszych mieszkańców do działań na rzecz
niesienia bezinteresownej pomocy. 

W naszej dzielnicy mieszka 3,5 letni chłopczyk o imi eniu Piotruś. 
Cierpi na bardzo rzadką chorobę genetyczną zwaną zespołem Allana-
Herndona-Dudleya.  Obecnie  na  świecie  jest  około  350  przypadków.
Rehabilitacja jest bardzo kosztowna. Dlatego zachęcamy Państwa  do
udziału w zbiórce nakrętek w celu pozyskiwania środków finansowych
na  potrzeby  rehabilitacji  Piotrusia.  Wszystkie  osoby  zainteresowane
włączeniem się w zbiórkę, mogą przynosić plastikowe nakrętki (zapa-
kowane w foliowe worki) do szkoły. Miejsce zbiórki znajduje się przed-
sionku szkoły, za pierwszymi drzwiami wejściowymi do budynku głów-
nego.

Drugą akcją, w której aktualnie uczestniczymy to zbiórka środków
czystości dla osób z niepełnosprawnościami, które zamieszkują w na-
szym mieście. Tutaj wspieramy gliwicki OPS. Miejsce zbiórki jest takie
samo jak w przypadku nakrętek.

Z góry dziękujemy osobom, które włączą się w akcje. Zbiórki mają
czas nieograniczony. 

 Dobroć dawana innym, zawsze do nas powraca.
 

Teksty: Mariola Bucher 

Zapisy do Szkoły

Z życia naszej Szkoły

Nie jesteśmy obojętni

https://sp13.org.pl/szkola/nasza-szkola/zapisy-do-kl-i/
http://zerniki.gliwice.pl/
https://pl.qaz.wiki/wiki/Allan%E2%80%93Herndon%E2%80%93Dudley_syndrome
https://pl.qaz.wiki/wiki/Allan%E2%80%93Herndon%E2%80%93Dudley_syndrome

